5

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.02.2024                                                                                                   №48
Об определении перечня помещений,

находящихся в муниципальной

собственности, пригодных

для проведения агитационных

публичных мероприятий в форме

собраний, в период избирательной

кампании по выборам, назначенным

на 17 марта 2024 года

В соответствии со статьей 54 Федерального закона от 10.01.2003 №19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Определить:

1.1.Перечень помещений, находящихся в муниципальной собственности, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний, предоставляемых безвозмездно зарегистрированному кандидату, его доверенным лицам, представителям политической партии, выдвинувшей зарегистрированного кандидата,                  для встреч с избирателями, в период избирательной кампании по выборам, назначенным на 17 марта 2024 года, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2.Порядок предоставления помещений, находящихся                                 в муниципальной собственности, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний, предоставляемых безвозмездно зарегистрированному кандидату,                           его доверенным лицам, представителям политической партии, выдвинувшей зарегистрированного кандидата, для встреч с избирателями в период избирательной кампании по выборам, назначенным                                     на 17 марта 2024 года, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарово – Ханты-Мансийск» и разместить на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска                    в сети Интернет.
3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы города Ханты-Мансийска Белозерову В.А.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин

Приложение 1

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 08.02.2024 №48
Перечень

помещений, находящихся в муниципальной собственности, пригодных

для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний, предоставляемых безвозмездно зарегистрированному кандидату,
его доверенным лицам, представителям политической партии, выдвинувшей зарегистрированного кандидата, для встреч с избирателями, в период избирательной кампании по выборам,
назначенным на 17 марта 2024 года
	№

п/п
	Наименование

учреждения, в котором расположено помещение
	Почтовый адрес
	Помещение

	1.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-досуговый центр «Октябрь»
	г.Ханты-Мансийск,

ул.Дзержинского, д.7
	малый зал

	2.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивный комплекс «Дружба»
	г.Ханты-Мансийск,

ул.Рознина, д.104
	концертный зал,

2 этаж

	3.
	Муниципальное казенное учреждение «Управление логистики»
	г.Ханты-Мансийск,

ул.Мира, д.13, здание
«Бизнес-центр»
	зал
для совещаний,

1 этаж

Приложение 2

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 08.02.2024 №48
Порядок

предоставления помещений, находящихся в муниципальной собственности, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний, предоставляемых безвозмездно зарегистрированному кандидату, его доверенным лицам, представителям политической партии, выдвинувшей зарегистрированного кандидата,
для встреч с избирателями в период избирательной кампании по выборам, назначенным на 17 марта 2024 года
1.Помещение, находящееся в муниципальной собственности, пригодное для проведения агитационных публичных мероприятий                             в форме собраний (далее – помещение), предоставляется на время, установленное избирательной комиссией Ханты-Мансийского автономного округа – Югры или по ее поручению территориальной избирательной комиссией города Ханты-Мансийска, зарегистрированному кандидату, его доверенным лицам, представителям политической                        партии, выдвинувшей зарегистрированного кандидата, для встреч                            с избирателями в период избирательной кампании по выборам, назначенным на 17 марта 2024 года, на безвозмездной основе.
2.В целях предоставления помещения для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний зарегистрированный кандидат, политическая партия, выдвинувшая зарегистрированного кандидата, подает заявку на выделение помещения руководителю учреждения,                        в котором находится помещение, не менее чем за три дня до даты планируемой встречи с избирателями.

3.В заявке указывается помещение, дата проведения агитационного публичного мероприятия в форме собрания, начало проведения, продолжительность, примерное число участников, дата подачи заявки, данные ответственного за проведение публичного мероприятия,                          его контактный телефон.

4.Заявка рассматривается руководителем учреждения, в котором находится помещение, в течение трех дней со дня подачи заявки                               с предоставлением зарегистрированному кандидату, политической партии, выдвинувшей зарегистрированного кандидата, подавшим заявку, соответствующего ответа.

При наличии ранее заявленного агитационного публичного мероприятия в форме собрания на указанные дату и время в ответе указывается информация о ближайших свободных дате и(или) времени использования соответствующего помещения.

5.Руководитель учреждения, в котором находится помещение,                      не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения,                    обязан уведомить в письменной форме Избирательную комиссию                     Ханты-Мансийского автономного округа – Югры о факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также                     о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам, политическим партиям, выдвинувшим зарегистрированных кандидатов.

6.Об очередности использования соответствующего                      помещения руководитель учреждения информирует Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации                         «Ханты-Мансийский», а также отдел по вопросам общественной безопасности и профилактике правонарушений Администрации города Ханты-Мансийска.